
POHÁR DRAHANSKÉ VRCHOVINY 2014 

ÚVOD 

 

Pohár Drahanské vrchoviny je seriálová soutěž závodů horských kol v regionu Drahanské vrchoviny. Zazávodit si mohou 

nejmenší děti, žactvo, mládež, veteráni, hobby i elitní jezdci.  

Přijeďte aktivně strávit svůj volný čas do nádherné přírody v blízkosti Boskovic a Moravského krasu. 

!!! ZÁSADNÍ ZMĚNY OPROTI LOŇSKÉMU ROČNÍKU JSOU ZVÝRAZNĚNY ČERVENOU BARVOU !!! 

ROZPIS SOUTĚŽE 2014 

1. Hlavní pořadatel 

Moravec team z.s. 

680 01 Boskovice, Na Výsluní 2416/7 

IČ: 02308231 

email: moravecteam@email.cz  

 

2. Organizační výbor 

Petr Koudelka – ředitel seriálu, partneři, sponzoři 

gsm: 605 068 098, email: starosta.benesov@seznam.cz  

Erik Řezník – hlavní rozhodčí, propagace, média 

gsm: 736 484 607, email: erik@okbag.cz  

Milan Šafář – konzultace k tratím a pořadatelskému zajištění 

gsm: 603 258 518, email: msafar@seznam.cz  

Martin Zemánek – zpracování výsledků, webmaster 

gsm: 728 737 411, email: martin.zemanek@seznam.cz 

 

oficiální web: http://www.pohardrahanskevrchoviny.cz  

facebook: https://www.facebook.com/pohar.drahanske.vrchoviny 

fotogalerie: http://moravecteam.rajce.idnes.cz/  

 

3. Termínová listina 

Zn. den datum poř. název místo typ 

A so 26.4.2014 1. Valchovský kameňák Valchov MTB časovka 

B so 3.5.2014 2. Velká cena Spešova Spešov Cross country 

C ne 11.5.2014 3. Velká cena Benešova Benešov Cross country 

D so 21.6.2014 4.* Mistrovství Orla Bořitov Štafeta a jiné 

D ne 22.6.2014 5. Mistrovství Orla Bořitov Cross country 

E so 28.6.2014 6. Velká cena Žďárné Žďárná MTB Kriterium 

 ne 6.7.2014 N Repechy tour Repechy Cross country 

F so 12.7.2014 7. Velká cena Mirva Březová nad Svitavou Cross country 

G so 26.7.2014 8. Velká cena Velenova Velenov Cross country 

A so 2.8.2014 9. Velká cena Valchova Valchov Cross country 

A ne 3.8.2014 10.* Valchovský drtič Valchov MTB maraton 

H ne 10.8.2014 11. Velká cena Okrouhlé Okrouhlá Cross country 

I so 23.8.2014 12. Velká cena Bukové Buková MTB cyklokros 

J so 6.9.2014 13. Velká cena Kořence Kořenec Cross country 

K so 20.9.2014 14. Velká cena Boskovic Boskovice Cross country 

Poznámka:  

* - závody mají jiný časový rozpis, který bude zveřejněn v propozicích závodu. 10. závod je započítáván pouze pro 

kategorie 17 a více let. 

N – závod se nezapočítává do celkového pořadí PDV 2014 

 

 

 

 

 

mailto:moravecteam@email.cz
mailto:starosta.benesov@seznam.cz
mailto:erik@okbag.cz
mailto:msafar@seznam.cz
mailto:martin.zemanek@seznam.cz
http://www.pohardrahanskevrchoviny.cz/
https://www.facebook.com/pohar.drahanske.vrchoviny
http://moravecteam.rajce.idnes.cz/


4. Časový plán a kategorie 

blok čas kategorie 
  

ročníky 
délka 

závodu 

I. 

9:30 Chlapci odrážedla 2009 a mladší 1 minuta 

9:35 Dívky odrážedla 2009 a mladší 1 minuta 

9:40 Chlapci do 6 let 2008 a mladší 3 minuty 

9:50 Dívky do 6 let 2008 a mladší 3 minuty 

10:00 Chlapci 7 až 8 let 2006 - 2007 5 minut 

10:10 Dívky 7 až 8 let 2006 - 2007 5 minut 

  10:15 Vyhlášení výsledků     

II. 

10:30 Chlapci 9 až 10 let 2004 - 2005 10 minut 

10:45 Dívky 9 až 10 let 2004 - 2005 10 minut 

11:00 Mladší žáci 11 až 12 let 2002 - 2003 15 minut 

11:20 Mladší žákyně 11 až 12 let 2002 - 2003 15 minut 

11:40 Starší žáci 13 až 14 let 2000 - 2001 20 minut 

11:42 Starší žákyně 13 až 14 let 2000 - 2001 20 minut 

  12:00 Vyhlášení výsledků     

III. 

12:20 Junioři 17 až 18 let 1996 - 1997 40 minut 

12:20 Kadeti 15 až 16 let 1998 - 1999 30 minut 

12:22 Juniorky a kadetky 15 až 18 let 1996 - 1999 30 minut 

  13:15 Vyhlášení výsledků     

IV. 

13:30 Muži Elite 19 až 39 let 1975 - 1995 60 minut 

13:30 Muži Expert 19 až 39 let 1975 - 1995 60 minut 

13:35 Muži Masters2 40 až 49 let 1965 - 1974 50 minut 

13:35 Muži Masters3 50 a více let 1964 a starší 50 minut 

13:35 Ženy 19 a více let 1975 a starší 50 minut 

  14:45 Vyhlášení výsledků     

 

5. Startovné 

- kategorie do 6 let 20 Kč 

- kategorie 7 až 14 let 20 Kč 

- kategorie 15 až 18 let 50 Kč 

- ostatní kategorie 100 Kč 

Každý závodník obdrží základní občerstvení zdarma. Rozsah a podoba občerstvení se mohou v jednotlivých závodech 

lišit. 

 

6. Předpis 

Závodí se dle ustanovení Soutěžního řádu pro závody horských kol v ČR vydaného Komisí MTB ČSC, dle ustanovení 

rozpisu Poháru Drahanské vrchoviny a rozpisů jednotlivých závodů, které jsou závazné pro všechny startující.  

Každý závodník startuje na základě vyplněného prohlášení na vlastní nebezpečí. Prohlášení je platné i pro následující 

závody PDV 2014. Každý závodník musí být vybaven cyklistickou přilbou. Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu tohoto 

rozpisu. 

 

7. Hodnocení 

Pořadí OPEN 

- bodují všichni závodníci ve všech kategoriích, včetně odrážedel. 

Pořadí OBCE 

- bodují závodníci v kategoriích do 14 let, kteří mají trvalé bydliště v některé z pořádajících obcí, 

- pořadí v jednotlivých závodech se nevyhlašuje, vyhlášeno bude pouze celkové pořadí na 1. – 3. místě při samostatné 

společenské akci. 

Pořadí MÍSTNÍ 

- každý z pořadatelů jednotlivých závodů může vyhlásit nejlepší závodníky z příslušné obce 

 



8. Ceny – do 14 let 

- celkem se jedná o 12 kategorií 

Závod: 

- závodníci na 1. až 3. místě obdrží věcné ceny a medaile ve všech závodech 

Celkové pořadí: 

- v celkovém pořadí OPEN i OBCE obdrží tři nejlepší v kategorii pohár a věcné ceny 

 

9. Ceny – od 15 let 

- celkem se jedná o 8 kategorií 

Závod: 

- nejlepší tři závodníci v kategorii obdrží věcné ceny 

Celkové pořadí: 

- nejlepší tři závodníci v kategorii obdrží pohár a věcné ceny 

 

10. Celkové hodnocení 

- za umístění v jednotlivých závodech jsou udělovány body dle pořadí OPEN a OBCE. Finálový závod je hodnocen 

s bonusem 25 bodů. 

- Do celkového pořadí je započítáváno sedm nejlepších bodových výsledků a finálový závod. Při rovnosti bodů rozhodují 

pomocná kritéria – 1. Počet lepších umístění ze sedmi započítaných výsledků, 2. Umístění ve finálovém závodě. 

pořadí 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 

závod 75 65 60 55 50 45 40 38 36 34 32 30 28 26 24 22 20 18 

finále 100 90 85 80 75 70 65 63 61 59 57 55 53 51 49 47 45 43 

                   
pořadí 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 

 
závod 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 
finále 42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 

  

 


